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Einbringung Haushaltsentwurf 2020



Haushaltsentwurf 2020

1. Investive Maßnahmen 2020
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Ansatz 2020 Ansatz 2021 VE 

Ausbau der Spyckstraße, 2. BA

Straßenbau HAR rd. 955.000,00 

Beleuchtung HAR rd. 25.000,00

Ausbau der Ringstraße

Vergabeverfahren im IV. Quartal 2020

BVH Querungsinsel Materborner Straße

In Abstimmung mit dem Landesbetrieb

HAR 50.000,00

Umsetzung Radverkehrskonzept

Fahrradabstellplätze                         20.000,00

Beschilderung Fußgängerzone         30.000,00

Dein Radschloss                               49.000,00   

Förderung aus VRR-Mitteln

75.000,00

99.000,00

47.000,00
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Ansatz 2020 Ansatz 

2021

VE 

Barrierefreier Ausbau von Bushaltestellen

Umbau einschl. Wartehäuschen

Erwartete Zuwendungen aus FöRiNa

Barrierefreier Umbau von zwei  Kreisverkehrs-

plätzen

KV Kalkarer Straße 145.000,00

KV  Ludwig-Jahn-Straße 105.000,00

Erwartete Zuwendungen aus FöRiNa

BVH Hellingsbüschchen

Erstmalige Erschließung

Straßenbau

Beleuchtung

100.000,00

90.000,00

250.000,00

140.000,00

51.000,00

9.000,00
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Ansatz 2020 Ansatz 2021 VE 

BVH Dorfstraße (KiGa)

Straßenbau

Beleuchtung

Baustraße Riswicker Straße

Straßenbau und Beleuchtung

BVH Bresserbergstraße (erstmalige Erschließung)

Straßenbau

Beleuchtung

Ulmenweg

Maroder Kanalzustand, Neuherstellung Fahrbahn + 

Nebenanlagen

Straßenbau

Beleuchtung

50.000,00

9.000,00

51.000,00

15.000,00

263.000,00

9.000,00

208.000,00



Haushaltsentwurf 2020

Ansatz 2020 Ansatz 2021 VE 

BVH Florastraße (erstmalige Erschließung)

Straßenbau

Beleuchtung

Erschließung westliche Van-den-Bergh-Str,

30.000,00

9.000,00

790.000,00
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1.1 Im HH-Jahr 2019 begonnene Maßnahmen,

die in 2020 fertiggestellt werden.
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Ansatz 2020 Ansatz 2021 VE 

Stadthallenumfeld II. BA

Straßenbau HAR 489.000,00

Beleuchtung HAR 28.000,00

erwartete Zuwendungen aus  dem IHK

An den Vierwinden (Mühlenberg II)

Straßenbau und Beleuchtung   HAR 260.000,00

Barrierefreier Umbau von zwei  Kreisverkehrs-

plätzen

KV Emmericher Straße/Van-den-Bergh-Straße

KV  Hafenstraße/Bahnhofstraße

HAR 225.000,00 

Erwarteter Zuschuss aus FöRiNa (Stand 18.09.2019) 72.800,00
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1.2 HAR-Maßnahmen aus 2019
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Ansatz 2020 Ansatz 2021 VE

Erschließung eines Baugebietes an der Meißnerstr.

Straßenbau HAR 70.000,00

Beleuchtung HAR 10.000,00

Erschließung eines Baugebietes im Bereich Neer-

feldstraße/Goldacker Straße

Straßenbau HAR 250.000,00

Beleuchtung HAR 34.000,00

Baustraße Karl-Kisters-Straße HAR 70.000,00

Baustraße Van-Houten-Straße HAR 200.000,00

Baustraße Brodhof (Rindern)

HAR 153.000,00

100.000,00
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Ansatz 2020 Ansatz 2020 VE

Neubau diverser  Straßenbeleuchtungen  im 

Stadtgebiet Kleve

Erläuterung zum Haushaltsansatz:

Die Straßenbeleuchtungen folgender Straßen müssen 

erneuert werden:

- Nassauer Str./

Nassauer Mauer   60.000,00,-

- Ackerstraße        124.686,00,-

- Leerohrverlegung  34.237,00,-

- LED-Umrüstung     68.536,00,-

- Sonstige Erweiterungen 56.453,00,-

Gesamtsumme 343.912,00,-

Für diese Maßnahmen bestehen HAR.
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Ansatz 

2020

Ansatz

2021

VE

Weitere investive Maßnahmen

Erläuterung zum Haushaltsansatz

• Erwerb von Straßenland                           

• Ansatz für allg. Planungskosten einschl. Radweg 

Tweestrom,Fortschreibung Klimaschutzfahrplan

HAR 49.900,00

• Planungskosten Ampelanlagen (HAR 9.000,00)

• Planungskosten Radweg Griethausen (HAR 16.753,00)   

• Planungskosten Knoten Hofmannallee/Marktplatz Linde 

(HAR  101.079,00)

• Planungskosten ARAS Römerstr. (HAR 20.000,00)                                                        

• Planungskosten Radweg Klever Ring/Spykscher Baum  

(HAR 30.000,00)

• Mobilitätsentwicklungskonzept

50.000,00

30.000,00

80.000,00
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Ansatz 2020

Einschl. 

HAR

Ansatz 2021 VE

• Machbarkeitsstudie Parkhaus 

Stadthalle

• 2. Machbarkeitsstudie zur Schleuse

• Parkplätze (Zugänglichkeit Rhein, Merowinger Str. 

etc.) HAR 150.000,00

30.000,00

20.000,00
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Ansatz  

2020

VE 

Einnahmen

VRR-Förderung „Dein Radschloss“

Landeszuschuss barrierefreier Umbau Bushaltestellen

Zuschuss Kreisverkehrsplätze

47.000,-

90.000,-

72.800,-
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Ansatz 2020 Ansatz 2021

Angemeldete Maßnahmen des Fachbereichs Tiefbau zum 

Wirtschaftsplan 2020

 Hausanschlüsse

 Kanalsanierung

 Grundlagenermittlung/Vermessung

 Reparatur Hauptkanäle

 Erneuerung Hauptkanäle

 Kanal BVH Dorfstraße (ehem. Kirmesplatz)

 Kanal BVH Hellingsbüschchen

 Kanal Riswicker Str. 

 Kanal Bresserbergstraße

 Kanal Breijpott

 Kanal Florastraße

 Kanal Ulmenweg

 Ingenieurleistung GEP/Entwässerungskonzepte

 Substanzwertanalyse

 Kanalinspektion

 Inspektion Transportsammler (Jahres-Programm)

 Kostenanteil KAG

40.000,00

70.000,00

20.000,00

150.000,00

200.000,00

100.000,00

190.000,00

500.000,00

165.000,00

110.000,00

110.000,00

143.000,00

200.000,00

150.000,00

250.000,00

35.000,00

80.000,00
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Kennzahlen

Bezeichnung Ist

2018

Ansatz

2019

Ansatz

2020

Planung Folgejahre

2021 2022 2023

Produktumfang 

Eigenplanung [Anz] 15 16 12 12 12 12

Planungen Fremd [Anz] 3 3 3 2 2 2

Straßenbaumaßnahmen [m²] 17.500 18.000 18.000 18.000 18.000 15.000

Gehwegeausbau [m²] 5.000 6.000 6.000 6.000 6.000 6.000

Querungshilfen [Anzahl] 2 1 1 2 2 1

Brückenbau [m²] 0 0 0 0 0 0

Signalanlagen [Anzahl] 0 0 0 0 0 0

Straßenleuchten Neubau [€] 410.000 400.000 320.000 300.000 300.000 300.000

Brückensanierungen [Anzahl] 0 0 2 0 0 0

Brückenuntersuchungen 

[Anzahl]

10 2 4 2 2 4

Produkt-Budget-Plan 2020 Bereich: 66 Tiefbau, Verkehr
Gruppe: 66.12 Verkehrsflächen und Anlagen
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Kennzahlen

Bezeichnung Ergebnis 

2018

Ansatz

2019

Ansatz

2020

Planung Folgejahre

2021 2022 2023

Produktumfang 

Radwegeausbau [m] 2.700 1.000 1.500 1.500 1.500 1.500

Wanderwege [m] 0 0 0 0 0 0

Straßenbegleitgrün [€] 70.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

Erdbauarbeiten [€] 70.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000

Sonstiges [€] 420.000 300.000 300.000 300.000 280.000 260.000

Produkt-Budget-Plan 2020 Bereich: 66 Tiefbau, Verkehr
Gruppe: 66.12 Verkehrsflächen und Anlagen
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Neben Planung & Bauabwicklung werden im Fachbereich Tiefbau bearbeitet:

- Entwässerungsanträge 

- Stellungnahmen zu Bebauungs- oder Flächennutzungsplänen in

wasserrechtlicher Hinsicht

- Stellungnahmen zu Leitungsverlegungen der Versorgungsträger 

- Stellungnahmen zu Bauanträgen in wasserrechtlicher Hinsicht

- Anträge auf Versickerung 

- Anträge auf Herstellung oder Änderung der Grundstückszufahrten

sowie Sondernutzungen

- Hausanschlussreparaturen

- Führen des Kanalkatasters
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Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit


