



Einbringung Haushaltsentwurf 2020





1. Investive Maßnahmen 2020

	Ansatz 202	Ansatz 2021	VE
Ausbau der Spyckstraße, 2. BA			
Straßenbau HAR rd. 955.000,00			
Beleuchtung HAR rd. 25.000,00			
Ausbau der Ringstraße			
Vergabeverfahren im IV. Quartal 2020			
BVH Querungsinsel Materborner Straße In Abstimmung mit dem Landesbetrieb HAR 50.000,00	75.000,0	00	
Umsetzung Radverkehrskonzept	99.000,0	0	
Fahrradabstellplätze 20.000,	00		
Beschilderung Fußgängerzone 30.000	,00		
Dein Radschloss 49.000	,00		
Förderung aus VRR-Mitteln	47.000,0	00	
	Straßenbau HAR rd. 955.000,00 Beleuchtung HAR rd. 25.000,00 Ausbau der Ringstraße Vergabeverfahren im IV. Quartal 2020 BVH Querungsinsel Materborner Straße In Abstimmung mit dem Landesbetrieb HAR 50.000,00 Umsetzung Radverkehrskonzept Fahrradabstellplätze 20.000, Beschilderung Fußgängerzone 30.000 Dein Radschloss 49.000	Ausbau der Spyckstraße, 2. BA Straßenbau HAR rd. 955.000,00 Beleuchtung HAR rd. 25.000,00 Ausbau der Ringstraße Vergabeverfahren im IV. Quartal 2020 BVH Querungsinsel Materborner Straße In Abstimmung mit dem Landesbetrieb HAR 50.000,00 Umsetzung Radverkehrskonzept Fahrradabstellplätze 20.000,00 Beschilderung Fußgängerzone 30.000,00 Dein Radschloss 49.000,00	Ausbau der Spyckstraße, 2. BA Straßenbau HAR rd. 955.000,00 Beleuchtung HAR rd. 25.000,00 Ausbau der Ringstraße Vergabeverfahren im IV. Quartal 2020 BVH Querungsinsel Materborner Straße In Abstimmung mit dem Landesbetrieb HAR 50.000,00 Umsetzung Radverkehrskonzept Fahrradabstellplätze 20.000,00 Beschilderung Fußgängerzone 30.000,00 Dein Radschloss 49.000,00

	Ansatz 2020	Ansatz 2021	VE
Barrierefreier Ausbau von Bushaltestellen			
Umbau einschl. Wartehäuschen	100.000,00		
Erwartete Zuwendungen aus FöRiNa	90.000,00		
Barrierefreier Umbau von zwei Kreisverkehrs- plätzen	250.000,00		
KV Kalkarer Straße 145.000,00 KV Ludwig-Jahn-Straße 105.000,00			
Erwartete Zuwendungen aus FöRiNa	140.000,00		
BVH Hellingsbüschchen			
Erstmalige Erschließung			
Straßenbau	51.000,00		
Beleuchtung	9.000,00		

	Ansatz 2020	Ansatz 2021	VE
BVH Dorfstraße (KiGa)			
Straßenbau	50.000,00		
Beleuchtung	9.000,00		
Baustraße Riswicker Straße			208.000,00
Straßenbau und Beleuchtung			
BVH Bresserbergstraße (erstmalige Erschließung)			
Straßenbau	51.000,00		
Beleuchtung	15.000,00		
Ulmenweg			
Maroder Kanalzustand, Neuherstellung Fahrbahn +			
Nebenanlagen			
Straßenbau	263.000,00		
Beleuchtung	9.000,00		

		Ansatz 2020	Ansatz 2021	VE
	BVH Florastraße (erstmalige Erschließung)			
	Straßenbau	30.000,00		
	Beleuchtung	9.000,00		
	Erschließung westliche Van-den-Bergh-Str,			790.000,00

1.1 Im HH-Jahr 2019 begonnene Maßnahmen, die in 2020 fertiggestellt werden.

	Ansatz 2020	Ansatz 2021	VE
Stadthallenumfeld II. BA Straßenbau HAR 489.000,00 Beleuchtung HAR 28.000,00 erwartete Zuwendungen aus dem IHK			
An den Vierwinden (Mühlenberg II) Straßenbau und Beleuchtung HAR 260.000,00			
Barrierefreier Umbau von zwei Kreisverkehrs- plätzen KV Emmericher Straße/Van-den-Bergh-Straße KV Hafenstraße/Bahnhofstraße HAR 225.000,00 Erwarteter Zuschuss aus FöRiNa (Stand 18.09.2019)	72.800,00		

1.2 HAR-Maßnahmen aus 2019

	Ansatz 2020	Ansatz 2021	VE
Erschließung eines Baugebietes an der Meißnerstr.			
Straßenbau HAR 70.000,00			
Beleuchtung HAR 10.000,00			
Erschließung eines Baugebietes im Bereich Neer- feldstraße/Goldacker Straße			
Straßenbau HAR 250.000,00			
Beleuchtung HAR 34.000,00			
Baustraße Karl-Kisters-Straße HAR 70.000,00			
Baustraße Van-Houten-Straße HAR 200.000,00			
Baustraße Brodhof (Rindern) HAR 153.000,00	100.000,00		

	Ansatz 2020	Ansatz 2020	VE
Neubau diverser Straßenbeleuchtungen im Stadtgebiet Kleve			
Erläuterung zum Haushaltsansatz: Die Straßenbeleuchtungen folgender Straßen müssen erneuert werden: - Nassauer Str./ Nassauer Mauer 60.000,00,- - Ackerstraße 124.686,00,- - Leerohrverlegung 34.237,00,- - LED-Umrüstung 68.536,00,- - Sonstige Erweiterungen 56.453,00,- Gesamtsumme 343.912,00,- Für diese Maßnahmen bestehen HAR.			

	Ansatz 2020	Ansatz 2021	VE
Weitere investive Maßnahmen			
Erläuterung zum Haushaltsansatz			
Erwerb von Straßenland	50.000,00		
Ansatz für allg. Planungskosten einschl. Radweg Tweestrom,Fortschreibung Klimaschutzfahrplan HAR 49.900,00	30.000,00		
Planungskosten Ampelanlagen (HAR 9.000,00)			
Planungskosten Radweg Griethausen (HAR 16.753,00)			
 Planungskosten Knoten Hofmannallee/Marktplatz Linde (HAR 101.079,00) 			
Planungskosten ARAS Römerstr. (HAR 20.000,00)			
Planungskosten Radweg Klever Ring/Spykscher Baum (HAR 30.000,00)			
Mobilitätsentwicklungskonzept	80.000,00		

	Ansatz 2020 Einschl. HAR	Ansatz 2021	VE
Machbarkeitsstudie Parkhaus Stadthalle	30.000,00		
 2. Machbarkeitsstudie zur Schleuse Parkplätze (Zugänglichkeit Rhein, Merowinger Str. etc.) HAR 150.000,00 	20.000,00		

		Ansatz 2020	VE
	<u>Einnahmen</u>		
	VRR-Förderung "Dein Radschloss" Landeszuschuss barrierefreier Umbau Bushaltestellen Zuschuss Kreisverkehrsplätze	47.000,- 90.000,- 72.800,-	



	Ansatz 2020	Ansatz 2021
Angemeldete Maßnahmen des Fachbereichs Tiefbau zum		
Wirtschaftsplan 2020		
– Hausanschlüsse	40.000,00	
Kanalsanierung	70.000,00	
- Grundlagenermittlung/Vermessung	20.000,00	
Reparatur Hauptkanäle	150.000,00	
Erneuerung Hauptkanäle	200.000,00	
Kanal BVH Dorfstraße (ehem. Kirmesplatz)	100.000,00	
Kanal BVH Hellingsbüschchen	190.000,00	
Kanal Riswicker Str.	500.000,00	
Kanal Bresserbergstraße	165.000,00	
Kanal Breijpott	110.000,00	
– Kanal Florastraße	110.000,00	
Kanal Ulmenweg	143.000,00	
Ingenieurleistung GEP/Entwässerungskonzepte	200.000,00	
- Substanzwertanalyse	150.000,00	
- Kanalinspektion	250.000,00	
Inspektion Transportsammler (Jahres-Programm)	35.000,00	
Kostenanteil KAG	80.000,00	



Haushaltsentwurf 2020

Produkt-Budget-Plan 2020

Bereich: 66 Tiefbau, Verkehr Gruppe: 66.12 Verkehrsflächen und Anlagen

Kennzahlen							
Bezeichnung	lst 2018	Ansatz 2019	Ansatz 2020	Planung Folgejahre		hre	
				2021	2022	2023	
Produktumfang							
Eigenplanung [Anz]	15	16	12	12	12	12	
Planungen Fremd [Anz]	3	3	3	2	2	2	
Straßenbaumaßnahmen [m²]	17.500	18.000	18.000	18.000	18.000	15.000	
Gehwegeausbau [m²]	5.000	6.000	6.000	6.000	6.000	6.000	
Querungshilfen [Anzahl]	2	1	1	2	2	1	
Brückenbau [m²]	0	0	0	0	0	0	
Signalanlagen [Anzahl]	0	0	0	0	0	0	
Straßenleuchten Neubau [€]	410.000	400.000	320.000	300.000	300.000	300.000	
Brückensanierungen [Anzahl]	0	0	2	0	0	0	
Brückenuntersuchungen [Anzahl]	10	2	4	2	2	4	

Haushaltsentwurf 2020

Produkt-Budget-Plan 2020

Bereich: 66 Tiefbau, Verkehr Gruppe: 66.12 Verkehrsflächen und Anlagen

Kennzahlen						
Bezeichnung	Ergebnis 2018	Ansatz 2019	Ansatz 2020	Planung Folgejahre		
				2021	2022	2023
Produktumfang						
Radwegeausbau [m]	2.700	1.000	1.500	1.500	1.500	1.500
Wanderwege [m]	0	0	0	0	0	0
Straßenbegleitgrün [€]	70.000	50.000	50.000	50.000	50.000	50.000
Erdbauarbeiten [€]	70.000	50.000	50.000	50.000	50.000	50.000
Sonstiges [€]	420.000	300.000	300.000	300.000	280.000	260.000

Neben Planung & Bauabwicklung werden im Fachbereich Tiefbau bearbeitet:

- Entwässerungsanträge
- Stellungnahmen zu Bebauungs- oder Flächennutzungsplänen in wasserrechtlicher Hinsicht
- Stellungnahmen zu Leitungsverlegungen der Versorgungsträger
- Stellungnahmen zu Bauanträgen in wasserrechtlicher Hinsicht
- Anträge auf Versickerung
- Anträge auf Herstellung oder Änderung der Grundstückszufahrten sowie Sondernutzungen
- Hausanschlussreparaturen
- Führen des Kanalkatasters

Vielen Dank für Ihre Aufmerksamkeit